

عصر دیروز برگزار شد

جلسه فوق العاده مجمع تشخیص برای بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم



بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه کشور در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام طی جلسه‌ای فوق العاده با حضور رؤسای قوا و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و همچنین جمعی از نمایندگان دولت و مجلس شورای اسلامی عصر دیروز برگزار شد. محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع با بیان اینکه پیش‌نویس سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه پس از تأیید هیئت معظم انقلاب برای بررسی به مجمع ابلاغ شده است، اظهار کرد: در ابتدای امر، ۲۲۰ بند پیشنهاد شد که پس از بررسی در کمیسیون مشترک مجمع به ۴۵ بند رسید و پس از آن به ۲۹ بند کاهش یافت و نهایتاً متن حاضر در قالب ۲۱ بند پیش‌روی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت. ذوالقدر ابراز امیدواری کرد با برگزاری جلسات فوق العاده و با نگاه دقیق و کارشناسی اعضای مجمع، سیاست‌های کلی برای تدوین برنامه هفتم توسعه کشور پس از تأیید رهبر معظم انقلاب در اختیار دولت قرار گیرد. در ادامه جلسه، بحث در کلیات انجام شد و برخی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود را درباره کلیات سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه مطرح کردند و با آسیب‌شناسی برنامه‌های قبل و برنامه ششم توسعه خواستار تدوین برنامه‌ای جامع و قابل اجرا شدند که با همکاری سه قوه، امکان اجرای آن بیش از شش برنامه توسعه قبل، فراهم باشد.

■ برگزاری نشست هفتگی سران قوا به میزبانی عدلیه
نشست سران قوا به میزبانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و با دستور کار گفت‌وگو حول محور مهمترین موضوعات داخلی و بین‌المللی برگزار شد.

در جلسه ستاد ویژه رفع موانع، تقویت و توسعه دانش‌بنیان مطرح شد

تکلیف وزارتخانه‌ها برای دانش‌بنیان کردن دستگاه‌ها



محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در پنجمین جلسه ستاد ویژه رفع موانع، تقویت و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: با در اختیار گذاشتن امکانات مالی و زیرساختی به حوزه دانش‌بنیان، تمامی وزارتخانه‌ها موظف به دانش‌بنیان کردن دستگاه‌های متبوع خود و همچنین اشتغالزایی در این بخش هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، وی در این جلسه که معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و مسئولان دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ به عنوان «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» و با تأکید بر بهره‌گیری از برخی فرصت‌های موجود در بودجه سال جاری برای کمک به توسعه دانش‌بنیان در کشور، افزود: تاکنون توجه کافی به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در بودجه جاری کشور نشده است و به دنبال آن هستیم تا در بودجه‌ریزی سالانه دولت توانایی در اختصاص بودجه معاونت علمی و فناوری با سایر دستگاه‌ها و بخش‌ها به‌وجود آید.

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور نیز با اشاره به برنامه‌های معاونت علمی و فناوری برای تقویت صندوق نوآوری و شکوفایی در جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد: خوشبختانه با تلاش‌های دولت سیزدهم، قانون جهش تولید دانش‌بنیان در کشور به عنوان یک منبع قابل استناد برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور پایه‌ریزی شده است.

وی اضافه کرد: با همکاری سازمان برنامه و بودجه و تخصیص اعتبارات لازم در راستای تحقق قانون جهش تولید دانش‌بنیان و با ورود و کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و درآمدزایی از طریق صادرات مواد و محصولات تولیدی این شرکت‌ها، ضمن توسعه زنجیره ارزش تولید، کشور از مرحله خام‌فروشی عبور خواهد کرد.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن بررسی وضعیت بودجه و تخصیص منابع مالی این معاونت، گزارشی از تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی مرتبط با قانون بودجه شرکت‌های دانش‌بنیان و منابع لازم به منظور اجرای قانون جهش تولید دانش‌بنیان ارائه کرد.

همچنین آخرین اقدامات انجام شده در ستاد ویژه رفع موانع، تقویت و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف در حوزه‌های بومی‌سازی، پروژه‌های پیشران و زیست‌بوم، اقدامات اجرایی قانون جهش تولید دانش‌بنیان و همچنین محورهای اصلی قانون جهش تولید دانش‌بنیان از جمله تقویت ابزارهای مالی، توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز، رفع موانع فعالیت‌های دانش‌بنیان و توسعه بازار محصولات و خدمات دانش‌بنیان بحث و بررسی شد.

ارتش سرّی پهپادها

گروه سیاسی/ قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، این‌بار از سوی دیگر بازوی نظامی آن، ارتش جمهوری اسلامی ایران به رخ کشیده شد. روز گذشته سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیرسید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش از یکی از پایگاه‌های سری و زیرزمینی پهپادی این فرماندهی بازدید و از آن رونمایی کردند. نام این شهر سری و زیرزمینی پهپادی «پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳» است.

براساس تصاویر منتشر شده، انبوهی از پهپادهای ارتش در این تونل‌های مسلح و مجهز زیرزمینی آماده عملیات هستند. این پهپادها در انواع مختلف، با توان‌های متنوع پروازی و دفاعی هستند که با موشک‌ها و بمب‌های متنوع و به روز، مانند موشک‌های کروز هوایی‌مجهز شده‌اند. به این ترتیب می‌توان تجهیزات رونمایی شده در روز گذشته را (اعم از تونل‌ها و تجهیزات پهپادی) به یک پله ارتقای توان نظامی و دفاعی ایران تعبیر کرد. به عبارت دیگر، درحالی‌که اکثر قریب به اتفاق کشورهای همسایه برای تأمین نیازهای نظامی خود به کشورها و قدرت‌های دیگر وابسته هستند، ایران در یک رویش درونی، به قدرت برتر پهپادی منطقه تبدیل شده است. این پیامی است که قطعاً هوستان، دشمنان و ناظران بیرونی دریافت کرده‌اند. بویژه اینکه وقتی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش، برای بازدید از این تونل‌ها از خودرو استفاده کرده‌اند، می‌توان گفت نه صرفاً با یک

پهپاد، بلکه با یک شهر پهپادی زیرزمینی روبه‌رو هستیم. اما این تنها شهر پهپادی زیرزمینی نیست که جمهوری اسلامی ایران در اختیار دارد یا از آن رونمایی کرده است. اسفندماه سال گذشته نیز سپاه پاسداران دو پایگاه موشکی و پهپادی نیروی هوافضی را رونمایی و وارد چرخه عملیاتی کرد. این پایگاه‌های تونلی که در دل کوه‌های مرتفع ساخته شده بودند، محل نگهداری سامانه‌های موشکی زمین به زمین با تجهیزات پیشرفته و نیز پهپادهای تهاجمی نفوذپذیر در شبکه‌های راداری و پدافندی دشمن بودند. پیش از این سپاه پاسداران

روزگاران

نگاهی به میدان داری دولت در التیام زخم آبادان متروپل؛ نماد ناکارآمدی گذشته و امید به آینده



بیمگیری وضعیت درمان مسمومان از سوی محمد مخبر

گروه سیاسی/ یک هفته از حادثه متروپل می‌گذرد؛ روزهایی سخت برای مردم و مسئولین جدید کشور. روزهایی که سنگینی آن نه تنها بر دوش آبادانی‌ها بلکه بر شانه‌های یک کشور احساس شد. هنوز مشخص نیست چه میزان دیگر از آوارهای ناکارآمدی باید برداشته شود تا خانواده‌های داغ‌دیده کمی آرام شوند. اما بارقه امید وقتی به جان خسته بازماندگان تازیب شد که تلاش‌های بی‌وقفه دولتمردانی را دیدند که مردانه کنار آبادان ایستادند و آنها را تنها نگذاشتند. از زور اولی که خبر این حادثه مخایره شد رئیس‌جمهور که در سفر عمان به سر می‌برد به‌سرعت به وزیر کشور و سایر مسئولان دولتی برای گسیل امکانات و امداد رسانی دستور داد. هنوز چند ساعتی از عصر روز حادثه نگذشته بود که احمد وحیدی و محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، خود را به فرودگاه مهرآباد رساندند تا به‌سرعت به شهر محل حادثه پرواز کنند. گرد و خاک و شرایط نامساعد جوی این پرواز را به تأخیر انداخت تا آنکه دولتمردان توانستند در ساعت سه بامداد به محل حادثه متروپل برسند و بلافاصله جلسه اضطراری کمیته بحران با حضور مقامات کشوری و استانی برگزار شود.

■ هیچ مسئولی حقیق خودبین ندارد

روز گذشته با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش رونمایی شد



را پشت سر گذاشته است. این نکته‌ای است که روز گذشته از سوی سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز بر آن تأکید شد.

■ دشمن را خواب فرض نمی‌کنیم

سرلشکر باقری، پس از بازدید از پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳ در جمع فرماندهان و فعالان عرصه طراحی و تولید پهپادهای ارتش، با بیان اینکه پهپادها روز به روز جایگاه بالاتری در میان تجهیزات و روش‌های نبرد پیدا می‌کنند، اظهار کرد: امروز برای یک روز فوق العاده ارزشمند و استثنایی است که چنین قدرت قابل توجهی در حوزه پهپادی را در ارتش جمهوری اسلامی ایران و در یکی از پایگاه‌های زیرزمینی و امن عملیاتی پهپاد، هم در سطح راهبردی مشاهده کردم. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه آنچه در نبردهای سال‌های اخیر در قفقاز، اوکراین و جاهای دیگر می‌بینیم و قبل‌تر در مقابله با تروریست‌ها در سوریه و عراق تجربه شد، بیانگر جایگاه استثنایی و درحال رشد پهپادها است، افزود: ارتش با درک دقیق نیاز نبردهای آینده با استفاده از روش‌ها و تجهیزات جدید وارد صحنه و عرصه متحول امروز و آینده شده است و خوشبختانه امروز در عرصه پهپادی این توانمندی را در ارتش دیدیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با قدردانی از فرماندهان ارتش و نیز صنعت دفاعی برای طراحی و

ساخت پهپادها و تسلیحات دفاعی مورد نیاز کشور، تصریح کرد: ما در باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز بر آن تأکید شد.

سرلشکر باقری، پس از بازدید از پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳ در جمع فرماندهان و فعالان عرصه طراحی و تولید پهپادهای ارتش، با بیان اینکه پهپادها روز به روز جایگاه بالاتری در میان تجهیزات و روش‌های نبرد پیدا می‌کنند، اظهار کرد: امروز برای یک روز فوق العاده ارزشمند و استثنایی است که چنین قدرت قابل توجهی در حوزه پهپادی را در ارتش جمهوری اسلامی ایران و در یکی از پایگاه‌های زیرزمینی و امن عملیاتی پهپاد، هم در سطح راهبردی مشاهده کردم.

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه آنچه در نبردهای سال‌های اخیر در قفقاز، اوکراین و جاهای دیگر می‌بینیم و قبل‌تر در مقابله با تروریست‌ها در سوریه و عراق تجربه شد، بیانگر جایگاه استثنایی و درحال رشد پهپادها است، افزود: ارتش با درک دقیق نیاز نبردهای آینده با استفاده از روش‌ها و تجهیزات جدید وارد صحنه و عرصه متحول امروز و آینده شده است و خوشبختانه امروز در عرصه پهپادی این توانمندی را در ارتش دیدیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با قدردانی از فرماندهان ارتش و نیز صنعت دفاعی برای طراحی و



و با بیان اینکه اکنون انواع پهپادها در نیروهای مسلح از جمله در ارتش مشغول انجام مأموریت هستند، افزود: از پهپادهای کوچک تا بزرگترین آنها که «کمان ۲۲» نام دارد. اینها هرکدام مأموریت متنوعی دارند. برای مأموریت‌های محلی، تاکتیکی و راهبردی، ما به انواع پهپادهای شناسایی، رزمی، انهدامی، اسکرامل و... نیز داریم که مأموریت‌ها را بتوانند انجام دهند.

امیر سرلشکر موسوی اظهار کرد: نیاز به تقویت پهپاد دورپرواز با مداومت پروازی بالا و توان حمل بالای مهمات برای زدن اهداف راهبردی، باعث شد که ارتقای قابلیت پهپادهای موجود و تجهیز به انواع موشک‌ها و بمب‌ها با بردهای مختلف را در دستور کار خود قرار دهیم و با کمک جوانان با انگیزه، متعهد و متخصص مسیر خوداتکایی را با طراحی و تولید انبوه پهپادها ادامه خواهیم داد.

■ رونمایی از پهپاد و موشک کروز «حیدر»

آنچه روز گذشته رونمایی شد، صرفاً پایگاه پهپادی راهبردی نبود، بلکه جدیدترین دستاوردهای دفاعی هم رونمایی شد. به گزارش ایرنا، نخستین دستاورد موشک کروز حیدر-۱ است که قابل حمل از سوی پهپاد کمان ۲۲ نجاها و فطرس معرفی شده است. بر اساس اطلاعات اعلام شده، این موشک ۲۰۰ کیلومتر برد دارد و سرعت آن در



جلسه اضطراری بامداد روز اول مدیریت بحران با حضور وزیر کشور و معاون اقتصادی رئیس‌جمهور

وجود اصرار به این افراد برای خروج از محل حادثه، عده کمی به این توصیه عمل می‌کردند، برخی هم برای گرفتن عکس به محل می‌آیند... با وجود گسیل فراوان امکانات و نیروهای متخصص، باید توجه داشت که عرض کم خیابان محل وقوع حادثه و اقدامات احتیاطی برای جلوگیری از افزایش آوارها و ریزش کامل برج باعث می‌شود تا سرعت پیشرفت اقدامات از ماجرای پلاسکو کمتر باشد.

با این حال رسانه‌های وابسته به آل سعود چه به زبان فارسی و چه عربی با انواع و اقسام تبلیغات سوء و حتی نشر اکاذیب از قول خانواده جانباختگان، بی‌توجه به سختی بحران ایجاد شده به دنبال ماهی‌گیری خود از آب گل‌آلود و نشستن بر زخم آبادان بودند؛ این درحالی‌است که همپنل خطر سقوط باقی‌مانده متروپل محتمل است و هر چه‌زودتر باید عملیات عبور از بحران آهسته‌آهسته، مسأله‌ای که اما با واکنش قابل توجه مردم آبادان روبه‌رو شد تا آنجا که گروه‌های مردمی دست در دست دولتمردان با پشتیبانی از امدادگران در حال ورق زدن برگی تلخ از تاریخ مردم آبادان بوده و نسبت به جریاناتی که بر داغ‌خوار سواری می‌کنند، بی‌توجهی آگاهند.



دیدار معاون اول رئیس‌جمهور با خانواده جانباختگان حادثه متروپل

نمی‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور نیز با حضور در میدان عملیات آبادان، ضمن ابراز همدردی مستقیم با خانواده‌های عزادار قول داد که بدون هیچ اغماضی و به صورت قاطعانه وجود جدی با مقصران این حادثه دلخراش برخورد شود. وی خبر داد، فساد گسترده میان مالک ساختمان، پیمانکار، ناظر دستورات پشت میز بسنده کرده و برای حفظ جان خود، از محل حادثه دوری دردناک منجر شده است. مخبر همچنین در جریان حضور در محل وقوع حادثه، از نزدیک گزارش‌های میدانی در خصوص پیشرفت کار را دریافت و دستورات لازم برای تسریع این عملیات را صادر کرد.

حضور بی‌وقفه مسئولان عالی‌رتبه دولتی در محل وقوع حادثه در حالی

اعلام عزای عمومی در سراسر کشور

هیأت دولت امروز یکشنبه ۸ خرداد را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد. با توجه به دریافت گزارش وزیر کشور از حادثه تلخ فروریختن ساختمان متروپل آبادان، هیأت دولت ضمن تسلیت مجدد به خانواده‌های داغ‌دیده، به احترام جانباختگان این حادثه و ابراز همدردی با خانواده‌های محترم و مردم استان خوزستان به ویژه شهر آبادان، امروز یکشنبه ۸ خرداد را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام می‌کند.